
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   59  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                     «  25  »   января   2024 года 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным  решением городской Думы города Иркутска  

от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 
Грешилова А.Г., директора федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова 
Сибирского отделения Российской академии наук Бычкова И.В., исполняющего 
обязанности директора федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института земной коры Сибирского отделения Российской академии наук 
Гладкочуба Д.П., председателя Правобережной окружной города Иркутска 
общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 
Селезнева О.И., Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1)за высокий профессионализм, активное участие в организации и проведении 

культурных мероприятий, личный вклад в благоустройство Октябрьского округа 
города Иркутска Савченко Ларису Юрьевну, руководителя территориального 
общественного самоуправления «Остров Вилюйский»; 

2)за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
фундаментальной науки, высокий профессионализм и качественную подготовку 
кадров высшей квалификации, а также в связи с празднованием 75-летия 
академической науки Восточной Сибири Косова Александра Аркадьевича, 
ведущего научного сотрудника федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института динамики систем и теории управления имени В.М. 



 2

Матросова Сибирского отделения Российской академии наук, кандидата физико-
математических наук; 

3)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
безупречную работу, а также в связи с празднованием 75-летия академической 
науки Восточной Сибири Склярова Евгения Владимировича, главного научного 
сотрудника лаборатории палеогеодинамики федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института земной коры Сибирского отделения 
Российской академии наук, доктора геолого-минералогических наук; 

4)за активную работу и общественную деятельность в Правобережной 
окружной города Иркутска общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов, а также в связи с празднованием 
международного женского дня: 

Кошкину Марину Леонидовну, председателя комиссии по работе с ветеранами 
труда и пенсионерами (малоимущими) Правобережной окружной города Иркутска 
общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, 
ветерана труда; 

Лопакову Любовь Ильиничну, заместителя председателя организационно-
методической комиссии Правобережной окружной города Иркутска общественной 
организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, ветерана труда. 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

«  25   »  января   2024г. 
№ 007 - 20 - 590772/4 

Председатель Думы города Иркутска      
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 

 


